
 

 

 

 

 

 

COMITATO DEI SINDACI DELL’AMBITO TERRITORIALE DI JESI  

 

Deliberazione numero  4  data 17.03.2016 
 

OGGETTO: Approvazione Accordo per la realizzazione dell’U.O. “Sociale e Sanitaria” 

(U.O.S.e S.) fra l’ASUR AV2 e il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale IX di 

Jesi, ai sensi della DGRM n. 110/2015. 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 

L’anno duemilasedici nel giorno diciassette del mese di marzo alle ore 15,30 presso la Sala 

Riunioni dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale di Jesi 

giusta convocazione prot. n. 12322  del 03.03.2016. 

 

Sono presenti i rappresentanti dei Comuni: 

 
Voti Comune Rappresentante Presente Voti Comune Rappresentante Presente 

31 Jesi Marisa Campanelli  si 13 Montecarotto  no 

13 Apiro  no 13 Monte Roberto Marco Bini si 

13 Belvedere O. Franco Morresii si 13 Morro d’Alba Miria Magni si 

17 Castelbellino Gioia Santarelli si 13 Poggio S.Marcello  no 

17 Castelplanio Barbara Romualdi si 13 Poggio S. Vicino  no 

17 Cingoli Luigi Ippoliti si 13 Rosora  no 

17 Cupramontana Bianca Maria Torelli si 13 San Marcello  no 

17 Filottrano Silvia Lorenzini si 13 San Paolo di Jesi  no 

17 Maiolati Spontini Fabiana Piergigli si 17 S.M. Nuova Angelo Santicchia si 

13 Mergo Stefano Tacconi si 13 Staffolo Patrizia Rosini si 

13 Monsano Roberto Campelli si     

 

 

Assistono il Coordinatore dell’Ambito Territoriale IX, Dott. Franco Pesaresi ed il Segretario del 

Comitato dei Sindaci Dott.ssa Gloria Fiorentini. 

 

Sono presenti inoltre il dott. Giordano Grilli, Direttore del Distretto Sanitario di Jesi ASUR AV2, e 

la dott.ssa Virginia Fedele, Direttore Presidio Ospedaliero ASUR AV2. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta. 

 

Il  Comitato prende in esame l’oggetto sopraindicato 
 



 

OGGETTO: Approvazione Accordo per la realizzazione dell’U.O. “Sociale e Sanitaria” 

(U.O.S.e S.) fra l’ASUR AV2 e il Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale IX di 

Jesi, ai sensi della DGRM n. 110/2015. 
 

IL COMITATO DEI SINDACI 
 

Vista la DGR n. 110/2015 che approva lo schema di accordo tipo “Istituzione e modalità operative 

dell’Unità Operativa funzionale Sociale e Sanitaria” in esecuzione di quanto previsto dal capitolo 

“X.3.3 Organizzazione e gestione in una logica di rete” dell’allegato alla deliberazione 

amministrativa del Consiglio regionale n. 38 del 16 dicembre 2011 concernente “Piano socio-

sanitario regionale 2012-2014. Sostenibilità, appropriatezza, innovazione e sviluppo”, 

 

Rilevato che l’U.O. Ses viene costituita al fine di perseguire la salute e il benessere sociale mediante 

la presa in carico in modo integrato dei bisogni e dei percorsi assistenziali anche attraverso forme di 

partecipazione con istituzioni pubbliche e associazioni; 

 

Vista la bozza di accordo per la realizzazione dell’Unità Operativa Funzionale “Sociale e Sanitaria”, 

allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale, che disciplina l’organizzazione e la 

gestione unitaria/congiunta dei servizi sanitari e sociali integrati nel territorio di competenza di 

ciascuna parte contraente al fine di: 

a) garantire il consolidamento e lo sviluppo della rete dei servizi alla persona a carattere sociale e 

sanitario nei territori dai soggetti che hanno responsabilità nel sociale e nella sanità; 

b) regolare in un’ottica di rete i rapporti per la gestione dell'integrazione sociale e sanitaria tra i due 

soggetti prioritariamente coinvolti, distretto sanitario e ambiti territoriali sociali, con particolare 

riferimento: 

1) al riequilibrio e alla risoluzione di asimmetrie e criticità, 

2) alla semplificazione dell’organizzazione territoriale, 

3) alla gestione a livello locale dei macroprocessi del livello territoriale (governo della domanda, 

autorizzazione/accreditamento, articolazione del fabbisogno, applicazione del sistema tariffario e 

della compartecipazione, sistema informativo); 

 

Dato atto che l’Ambito territoriale sociale n.9 si è dotata di uno strumento per la gestione associata 

dei servizi sociali che è l’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9” che agisce in 

nome e per conto dell’Ambito territoriale sociale 9 di Jesi nonché dei comuni che hanno delegato la 

gestione dei servizi sociali e che pertanto sarà l’ASP “Ambito 9” il soggetto attuatore della parte 

comunale/sociale contenuta nell’accordo suddetto; 

 

Dato atto altresì che: 

- il Coordinatore dell’Ambito territoriale sociale 9 è anche Direttore dell’ASP “Ambito 9”; 

- il Presidente del Comitato dei Sindaci dell’Ambito Territoriale Sociale 9, è il Sindaco di 

Jesi; 

-  l’Azienda Sanitaria Unica Regionale è rappresentata dal Direttore dell’Area Vasta n. 2; 

 

Ritenuto opportuno dover approvare l’accordo suddetto; 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA  
 

- Di approvare l’Accordo per la realizzazione dell’Unità Operativa Funzionale “Sociale e Sanitaria” 

(U.O.SeS) finalizzata al coordinamento, alla progettazione, all’organizzazione ed alla gestione 

dell’integrazione socio-sanitaria nel territorio del Distretto Sanitario n. 5 di Jesi dell’Area Vasta 2 e 

dell’Ambito Territoriale Sociale 9, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto. 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.           

 

IL PRESIDENTE F.F.                                                            IL SEGRETARIO 

  F.to   Dott.ssa MARISA CAMPANELLI                             F.to  Dott.ssa GLORIA FIORENTINI 

 

 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it  

 

Jesi, lì ……………………  

 

         IL SEGRETARIO 

F.to Dott.ssa  GLORIA FIORENTINI 

 

________________________________________________________________________________ 

http://www.aspambitonove.it/

